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Motion - SM-veckan till Huddinge av Bo Källström (L) och 
Martina Nyman (L)  
 
Kultur- och fritidsnämndens beslut 
1. Kultur- och fritidsnämnden avstyrker motionen om att Huddinge kommun ansöker 
om att arrangera SM-veckan. 

 
Sammanfattning 
Bo Källström (L) och Martina Nyman (L) har väckt en motion om att SM-veckan ska 
arrangeras i Huddinge kommun. 
 
Utifrån nämndens ansvarsområde inom idrott och anläggning menar förvaltningen att 
Huddinge kommun saknar flera av de grundläggande förutsättningar för en rad olika 
krav som SM-veckan fordrar. 
 
Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att motionen avstyrks. 
 
Överläggning 
Vid ärendet yttrar sig Eeva Laine (S), Cem Delen (L) och Markus Engberg (L).  
 
Propositioner 
Eeva Laine (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag.  
Cem Delen (L) yrkar att tillstyrka motionen.  
Ordförande ställer förvaltningens förslag till beslut mot yrkande om att tillstyrka 
motionen och finner bifall till förvaltningens förslag till beslut.  
 
Reservationer 
Cem Delen (L) reserverar sig till förmån för eget förslag.  
 
Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Motion - SM-veckan till Huddinge av Bo Källström (L) och 
Martina Nyman (L), remissvar 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avstyrker motionen om att Huddinge kommun 
ansöker om att arrangera SM-veckan.  

Sammanfattning 
Bo Källström (L) och Martina Nyman (L) har väckt en motion om att SM-veckan 
ska arrangeras i Huddinge kommun.  
Utifrån nämndens ansvarsområde inom idrott och anläggning menar förvaltningen 
att Huddinge kommun saknar flera av de grundläggande förutsättningar för en rad 
olika krav som SM-veckan fordrar.  
Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att motionen avstyrks.  

Beskrivning av ärendet 
I en motion daterad den 12 juni 2023 föreslår Bo Källström (L) och Martina 
Nyman (L) att SM-veckan ska arrangeras i Huddinge kommun (bilaga 1).  
Motionärerna menar bland annat att förutom att kunna erbjuda Huddingeborna 
elitidrott på hög nivå skulle arrangemanget ge föreningslivet, medborgarna och 
företagen något att sluta upp gemensamt kring, något för Huddinge att känna en 
gemensam stolthet över.  
Motionärerna yrkar mot bakgrund av detta att Huddinge kommun ansöker om att 
arrangera SM-veckan.1 
Motionen har remitterats till kultur- och fritidsnämndens för besvarande. 

Förvaltningens synpunkter 
SM-veckan genomförs varje år på olika orter i Sverige, vinter respektive sommar. 
SM-veckan är öppen för Riksidrottsförbundets medlemmar, 73 

 
1 Förvaltningen har kontaktat motionärerna per e-post för att säkerställa korrekt tolkning av 
yrkandet och fått svaret att korrekt yrkande ska vara ”Med anledning av ovanstående yrkar 
Liberalerna att Huddinge kommun ansöker om att arrangera SM-veckan” 
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specialidrottsförbund, vilka representerar upp emot 210 idrotter. SM-veckan 
arrangeras av Riksidrottsförbundet i samarbete med berörda specialidrottsförbund 
och värdstaden. Sveriges Television är sändande bolag fram till 2026. 2 
SM-veckan sätter värdstaden i idrottshändelsernas centrum. Enligt 
Riksidrottsförbundet visar värdstaden upp sig för tusentals besökare och miljoner 
människor framför tv-apparaterna men innebär också en folkfest på gator och 
torg.3 Förvaltningen konstaterar att SM-veckan är att medialt evenemang som 
driver turism till en destination.  
För att kunna arrangera SM-veckan, både sommar och vinter, finns en rad olika 
kravspecifikationer vad gäller ekonomiska åtaganden vilka sammanlagt uppgår till 
minst 7–8 miljoner kronor. Därutöver ställs krav på värdstaden, 
evenemangsområden och arenor. För att exempelvis kunna genomföra 
längdskidåkning behöver arrangören bland annat ha erfarenhet från tidigare FIS4-
tävling eller liknande nivå av tävling. Arenan ska kunna fungera som skidstadion 
för olika typer av lopp som individuell start, masstart, sprint, stafett samt i 
förekommande fall skiathlon. När det kommer till att arrangera SM-veckan under 
sommaren finns det exempelvis krav om hur tävlingsarenan för simning ska vara 
utformad gällande antal banor, banbredd och vattendjup. Ett annat exempel är 
rallysprint (bilsport) där det finns krav om underlag, banans längd och 
depåområde.  
Vidare finns andra viktiga utgångspunkter att ta hänsyn till, som att det finns 
lokala idrottsföreningar som vill och klarar att arrangera SM och naturliga 
evenemangsområden med arenor som kan ta emot flera idrotter på en och samma 
plats.5 
Utifrån nämndens ansvarsområde och uppdrag inom idrott och anläggning menar 
förvaltningen att Huddinge kommun saknar flera av de grundläggande 
förutsättningar för en rad olika krav som SM-veckan fordrar.  
Mot bakgrund av ovan föreslås att motionen avstyrks. 
 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslaget till beslut innebär inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser. 
 

 
2 https://smveckan.se/sm-veckan/om-sm-veckan/  
3 https://smveckan.se/wp-content/uploads/2021/12/Det-har-ar-SM-veckan.pdf  
4 Internationella skidförbundet (franska: Fédération internationale de ski, FIS) 
5 https://smveckan.se/sm-veckan/ansok-sm-veckan/ansokan-vardstad-sommar-2025-och-2026/  

https://smveckan.se/sm-veckan/om-sm-veckan/
https://smveckan.se/wp-content/uploads/2021/12/Det-har-ar-SM-veckan.pdf
https://smveckan.se/sm-veckan/ansok-sm-veckan/ansokan-vardstad-sommar-2025-och-2026/
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Anja Dahlstedt 
Kultur- och fritidsdirektör 
 

 

Caroline Frank 
Verksamhetschef idrott och anläggning 
 

 

  
 

Bilagor 
Bilaga 1. Motion Motion - SM-veckan till Huddinge av Bo Källström (L) och 

Martina Nyman (L), remissvar 
Bilaga 2. Remissmissiv 
 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 
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